
 

    

 

COMUNE 

DI 

 GASPERINA 

COMUNE 

 DI 

 MONTEPAONE 

COMUNE  

DI  

MONTAURO 

            COMUNE  

DI     

   SAN FLORO 

COMUNE 

DI 

BOTRICELLO 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

(Art.37,d.lgs.n.50/2016) 

 

Determinazione n.27                                                                                       del 30/09/2016   

============================================================ 
OGGETTO : Affidamento del servizio di ristorazione scolastica  nelle Scuole 
dell’Infanzia del comune di GASPERINA  Anni Scolast ici 2016/2017 – 2017/2018  

  CIG: 6802357A91 -  Dichiarazione gara deserta. 
==================================================================== 

 
IL RESPONSABILE DELLA CUC 

 

Vista la determinazione a contrarre del Comune di Gasperina n° 74 del 18.08.2016 
con la quale si procedeva all’approvazione di Capitolato Speciale d’Appalto per 
l’affidamento del servizio di Refezione Scolastica per le Scuole dell’Infanzia di 
questo Comune per l’anno Scolastico 2016/2017 – 2017/2018,, mediante procedura 
aperta ai sensi dell’art.95, commi 2 e 3, del D.Lgs 18 Aprile 2016 N°50 e sulla base 
dei criteri indicati all’art. 38 del Capitolato Speciale d’Appalto; 
Vista la propria determinazione n°24 del 14.09.2016 con la quale si prende atto della 
determina a contrarre n. 74 del 18.08.2016 redatta dal Responsabile dal responsabile dei 
servizi generali del Comune di Gasperina, si procede all’’appalto del “servizio di 
ristorazione scolastica nelle Scuole dell’Infanzia del comune di GASPERINA  Anni 
Scolastici 2016/2017 – 2017/2018 mediante “Procedura aperta” con l’osservanza delle 
norme previste dal combinato disposto dell’art 60, del D. L.vo n° 50/2016, da esperirsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 comma 3) e si approva  lo 
schema di bando di gara e relativi allegati; 
Visto il bando di gara ed in particolare l’art.(15.13)  il quale testualmente prevede:“Si 
procederà all’aggiudicazione in presenza di almeno due offerte valide, purchè 
ritenute congrue e convenienti”  
Visto che entro i termini previsti dal bando di gara e cioè le ore 12:00 del 29.09.2016 è 
pervenuta la sola offerta della ditta:SIARC con sede in Via Lucrezia Della Valle n°84/E 
Catanzaro; 
Che per quanto previsto dall’art.15.13 del bando di gara non è possibile procedere 
alla’apertura dell’unica offerta pervenuta; 
 Ritenuto, pertanto, dover dichiarare la gara deserta in quanto in presenza di una 
sola offerta;  
Ritenuta   ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche 
potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge 2411/1990 come introdotto dalla legge 
anticorruzione n° 190/2012; 



A0602/05 

 

Ritenuto ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  ai sensi 
dell’art. 147 /bis del D.Lgs. n. 267/2000e s.m.i 
Visto  il Dlgs, n. 50/2016, recante : “ Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive CE”; 
Visto  il d.P.R. 05 ottobre  2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.lgs 12 
aprile 2066 n° 163: e successive modificazioni nelle parti ancora in vigore; 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali”;; 
Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 04 del 25.01.2016 prot 584 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile dell’Ufficio Comune ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n° 267 
del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Per le motivazioni in epigrafe indicate di dichiarare deserta e, pertanto, 
conclusa senza esito, la procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica nelle Scuole dell’Infanzia del comune di 
GASPERINA  Anni Scolastici 2016/2017 – 2017/2018 ; 

2. Di trasmettere copia della presente determinazione al Comune di Gasperina 
per le decisioni conseguenti; 

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di gara deserta sui siti istituzionali del 
Comune di Montepaone e del Comune di Gasperina; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

Dà atto , altresì, che la presente determinazione: 
viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della 
pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
Montepaone 30.09.2016 
         

Il Responsabile della CUC 

     F.TO Geom Francesco FICCHI’ 

 


